e seus anexos. 

CÓDIGO DESCRIÇÃO QUANT. UNID. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

00030501 CADERNO PERSONALIZADO caderno personalizado capa dura em 
wire-o, laminado, tamanho a4 com 90 folhas pautadas. 

160 UND. PRÓPRIA 40,00 6.400,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 6.400,00 – seis mil, quatrocentos reais 

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da mesma, e que concordamos com todas as 
condições estabelecidas no Edital e respectivos Anexos. 

Declaramos que os impressos serão entregues de acordo com o cronograma estabelecido no edital, após a retirada da Ordem de Serviço.

[...]

Histórico : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PERSONALIZADOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS E

EDUCACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACORDO COM O TERMO DE REERÊNCIA EM

ANEXO.

Saldo Anterior Ficha Valor Pré Empenho Saldo Disponível 

47.713,6051.432,07 3.718,47

(quarenta e sete mil setecentos e treze reais  e sessenta  centavos )

Favorecido :

Bairro :

Endereço :

CNPJ/CPF :

Cidade :

UF :

Modalidade :

Objeto :

Dispensa

Nº Processo : 0000261/2026

Nº Requisição :

Subelemento Despesa : 33903060000 - MATERIAL DIDÁTICO

S U B E L E M E N T O

[...]

expressamente autorizada pela CONTRATANTE. Em caso de cessão ou transferência, a mesma 

permanecerá solidariamente responsável com a nova CONTRATADA.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1 – Pela a execução dos serviços aqui ajustado, a contratante pagará à contratada, o valor de R$ 6.400,00 

(seis mil e quatrocentos reais). 

CLÁUSULA QUARTA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO  

4.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; 

4.2.  A alteração de quaisquer das disposições estabelecidas neste contrato, somente se reputará válida se

[...]

expressamente autorizada pela CONTRATANTE. Em caso de cessão ou transferência, a mesma 

permanecerá solidariamente responsável com a nova CONTRATADA.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1 – Pela a execução dos serviços aqui ajustado, a contratante pagará à contratada, o valor de R$ 

34.715,20 (trinta e quatro mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO  

4.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; 

4.2.  A alteração de quaisquer das disposições estabelecidas neste contrato, somente se reputará válida se